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Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Apartaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectl

de las Actk de O

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectlvo de las Actlvidades de Inversién

Flujos de Efectivo de las A de F
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Orfgenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por A i de F

Neta en el Efectivo y Equi al Efe

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

273.964,221.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
273,964,221.45

211,697,049.80
69,010,446.14
6,202,682.77
20,530,383.68
0.00

0.00
7,372,589.97
107,747,298.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
833,649.02

1,213,110.258.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,213,110,258.26

979.,855,950.74
286,733,891.00
189,414,140.04
180,269,435.73
0.00

0.00
33,707,836.02
283,638,415.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,102,232.47

62,267,171.65

233,254,307.52

123,553.855.37
0.00
307,666.80
123,246,188.57
236,801,666.17
0.00
697,198.26
236,104,467.91

8,099,397.84
0.00

0.00
8,099,397.84
114,113,180.41
0.00
34,392,233.20
79,720,947.21

(113,247,810.80)

(106,013.782.57)

4,458,008.24 8,861,424.48
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
4,458,008.24 8,861,424.48
8,442,670.71 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
8,442,670.71 0.00
(3,984,662.47) 8,861,424.48

(54,965,301.62)
213,172,178.32

158,206,876.70

136,101,949.43

77,070,228.89

213,172,178.32
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Concepto 2025 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilj ag/7
del emisor”. :



