



**SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025**
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 2
28/10/2025

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	273,964,221.45	1,213,110,258.26
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	273,964,221.45	1,213,110,258.26
Aplicación		
Servicios Personales	211,697,049.80	979,855,950.74
Materiales y Suministros	69,010,446.14	286,733,891.00
Servicios Generales	6,202,682.77	189,414,140.04
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	20,530,383.68	180,259,435.73
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,372,589.97	33,707,836.02
Pensiones y Jubilaciones	107,747,298.22	283,638,415.48
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	833,649.02	6,102,232.47
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación	62,267,171.65	233,254,307.52
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	123,553,855.37	8,099,397.84
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	307,666.80	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	123,246,188.57	8,099,397.84
Bienes Muebles	236,801,666.17	114,113,180.41
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	(113,247,810.80)	(106,013,782.57)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	4,458,008.24	8,861,424.48
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	4,458,008.24	8,861,424.48
Aplicación		
Servicios de la Deuda	8,442,670.71	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	8,442,670.71	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(3,984,662.47)	8,861,424.48
Incremento/Dismisión Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	(54,965,301.62)	136,101,949.43
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	213,172,178.32	77,070,228.89
	158,206,876.70	213,172,178.32

Dra. María Magdalena Vila Domínguez

Consejera Presidente

Mtra. Nidia Yvette Barrios Domínguez

Titular de la Secretaría Administrativa



SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Página 2 de 2

Fecha: 28/10/2025

Concepto	2025	2024
----------	------	------

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".